

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN PÓLSKIEGO NA WYCHODZCTWIE

159 (10c)

Wis., Poniedziałek, 8 Lipca (July 8, 1957)

ROK (VOL.) 69

DAILY EXPORT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1869 by Michael Kroszta
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 89th Year of Continuous Publication

Oskarżeni o Knucie Spisku

ZAMORDOWAŁ KOBIETE BEZ ŻADNEGO POWODU

OCONTO, Wis. — Joseph La Court, liczący 28 lat, przyniósł się w sądzie, dnia 7-go lipca do zamordowania w dniu 4-go lipca, panny Miety Wagner, liczącej lat 75.

POWODY MORDERSTWA

La Court, który był już oskarżony za fałszerstwo czeku i już karany 6-ciu miesięcznym więzieniem za uśmianie zgwałcenia 18-letniej dziewczyny w Green Bay — nie mógł dać wyjaśnienia przyczyn popełnionej zbrodni. Podczas inwentyzacji zeznał że: "nigdy nie widział przedtem panny Wagner".

Zeznanie złożył La Court w niedzielę o godzinie 4:30 wo-

bec prokuratora Edwarda P. Herald'a. La Court szedł za panną Wagner, gdy ona szła wzdłuż rzeki, szukając sobie dogodnego miejsca do łapania ryb. Idąc za nią, pchnął ją nożem w plecy, a gdy ona się obróciła pchnął ją jeszcze kilka razy nożem.

NÓZ NIE ZNALEZIONY

La Court zeznał że wyrzucił nóż, który pomimo poszukiwań dotychczas nie został odnaleziony. Ciało pani Wagner zostało znalezione przez rybaka Leona Pawelczyka.

CHCIAŁ RATOWAĆ ŁÓDZ, UTONAŁ W RZECIE

BUFFALO, N. Y. — W rzece Niagara poniósł śmierć 18-letni Tomasz Mazierski, jedyny syn Józefa i Marii Mazierskich z Buffalo. Tragedia zdarzyła się, gdy młodzieniec próbował ratować 16-stopową łódź motorową, którą wiatr odciągnął od brzegu.

Mazierski i jego kolega, 18-letni L. Blaszczyk, wyjechali łodzią na kilku-godzinną jazdę po jeziorze. W powrotnym drodze zatrzymali się przed małą restauracją na wyspce, wyciągnęli łódź częściowo na brzeg i postanowili trochę odpocząć.

Silna fala jednak ściągnęła łódź z brzegu na rzekę. Młodzi skończyli do wody i starali się dogonić motorówkę. W pewnym momencie jednak zniknęli pod wodą i więcej się nie pokazali. Blaszczyk powiadomił władze i wszczęto poszukiwania za zwłokami.

PODPISANE UMOWY POLSKO-CZESKIEJ

LONDONY, Anglia. — W Warszawie podpisana została ostatecznie po długich negocjacjach umowa gospodarcza pomiędzy Polską i Czechosłowacją.

W myśl tej umowy Polska otrzymała kredyt czechosłowacki w wysokości około \$25,000,000. Polowa tego kredytu będzie użyta na zakup artykułów konsumcyjnych w Czechosłowacji, druga zaś część zostanie zaangażowana w eksploatację złóż siarki koło Tarnobrzegu.

Pożyczka czeńska pozwoli na zakup urządzeń, które będą zamontowane w pierwszej większej kopalni siarki w Piaszynie.

Splata całej pożyczki rozpocznie się w roku 1961, przyczem splata odbędzie się w formie dostawy siarki. Ceny za siarkę obliczane będą według każdorazowego poziomu na rynku światowym.

ZIEMIE Z PODHAŁA ZŁOŻA W NARWIKU

GDANSK, Polska. — Dwu-miesięczny rejs dwóch polskich jachtów "General Zarucki" oraz "Zew Morza", przewiduje złożenie wieńców oraz ziemi z powiatów podhalańskich na grobie żołnierzy polskich w Narwiku. Jachty zaabrały urnę z ziemią powiatów Limanowa, Nowy Sącz, Nowy Targ i Żywiec.

Z tych powiatów pochodzą żołnierze Brygady Podhalańskiej, którzy walczyli w Norwegii. Żołnierze mają wziąć udział w odsłonięciu tablicy pamiątkowej w Ankenes, ku czci poległych żołnierzy polskich.

OFIARY KLĘSKI

TEHERAN, Persja. — Urzędowe obliczenia ofiar ostatniego trzęsienia ziemi w Persji podają ponad 1,000 zabitych, 5,000 rannych i 50,000 bezdomnych.

86 ZAGINIONYCH

LAKE CHARLES, La. — Na łódce zaginionych po huraganie "Audrey" znajduje się jeszcze 86 osób. Dotychczas znana ustalona liczba ofiar wynosi 305.

Wybuch Największej Amerykańskiej Bomby Atomowej



Na lewo: "grzyb" chmur (Zjednoczonych) w Yuca Flats, Kalifornia, który powstał przy wybuchu najmniejszej bomby atomowej St. Agostino, w Nowym Meksyku, w 1945. Na prawo: wybuch bomby atomowej w Nagasaki, Japonia, w 1945. W tle widoczny jest samolot B-29 Superfortress.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

KRÓLOWA-MATKA W RODEZJI

SALIZBURY, Południowa Rodezja. — Tysiąc Amerykanów entuzjastycznie witало królową-matkę, Elżbietę, gdy przybyła samolotem z oficjalnej wizyty. Została ona mianowana jako pierwsza prezeska uniwersytetu mieszanych ras w Rodezji i Nyasalandzie.

NOWY ASYSTENT

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower mianował republikaniną z Kalifornii, Henry Kearns, lat 46, na stanowisko asystenta Sekretarza Handlu do spraw międzynarodowych.

MYŚLĄ O KATOLIKU NA WICEPREZYDENTA

WASHINGTON, D. C. — W kołach Białego Domu mówi się o tym, że jeśli w roku 1960 senator Kennedy zostanie wybrany do demokratycznej nominacji prezydenckiej, Repub-

likanie będą musieli wysunąć katolika na wiceprezydenta. Kennedy jest katolikiem. Możliwym kandydatem republikaniskim na wiceprezydenta byłby sekretarz pracy Mitchell.

2 BOMBY NA KUBIE

HAWANA, Kuba. — Dwie silne bomby w Manzanillo i w Victoria de Las Tunas, oraz dwa pożary budynków państwowych, jakie miały miejsce, są przypisywane bojownikom rebeliantów występujących przeciw rządowi prezydenta Basty.

SZKODA WINA

GRAZ, Austria. — Pewien rolnik ugasił pożar swego domu, używając cały zapas fermentującego wina z ostatnich zbiorów. Oświadczył on, że nie był innej rady, ponieważ w studni skutkiem posuchy zabrakło wody.

"NIET"

LONDONY, Anglia. — Radio Moskwa nadało komentarz "Prawy" w sprawie proponowanego przez mocarstwa zachodnie zawieszenia doświadczeń atomowych. Zdaniem "Prawy", warunki, wysunęte przez Zachód, opóźnią zawarcie jakiegokolwiek układu na nieograniczony czas.

"DZIEŃ POLSKI"

LOS ANGELES, Calif. — Dorożczy "Dzień Polski" odbędzie się w niedzielę, 4-go sierpnia, w parku kroacim w Los Angeles. Program i zabawa będą trwać od godziny 10 rano do 12 w nocy.

GIEKAWY WYNALEZEK INŻYNIERA POLSKIEGO

WARSZAWA, Polska. — Inżynier polski, Stankiewicz, wynalazł płyn, który ma taką właściwość, iż zamocowany w nim papier, nawet gazowy, nadaje się do utrwalenia głosu. Nagrywanie dźwięku odbywa się za pomocą aparatu o bardzo prostej konstrukcji, w którym umieszczona jest fotokomórka elektryczna. Kształtem i wielkością przypomina on patefon.

Taki dźwiękoczuły papier nagrać można muzykę, śpiew czy jakikolwiek dźwięk w ciągu kilku minut. Odtwarzanie głosu odbywa się na tym samym aparacie.

TAJEMNICZE PLENUM CENTRALNEGO KOMITETU

NEW YORK, N. Y. — Zaledwie w kilka dni po powrocie Chruszczewa i Bulganina z Finlandii, zwolane zostało do Moskwy tajne plenum centralnego komitetu komunistycznej partii Związku Sowieckiego.

Plenum trwało 8 pełnych dni. Uczestniczyły w nim cała "góra" sowieckiej partii komunistycznej. Obrady nie mogły być spokojne i decyzja nie tak łatwo została osiągnięta, skoro trzeba było ośmiogodzinnych dyskusji, aby do niej doprowadzić.

Mimo to — ani jedna wiadomość nie przedostała się na ten temat na zewnątrz. Tajność obrad plenum zachowana została do końca i wielka czystka w kierownictwie partii i rządu Związku Sowieckiego stała się — dla nieprzygotowanej na nią opinii świata — wielką sensacją dnia.

DOWODY NOWYCH PRZESTĘPSTW PRZERAŻAJĄ NARÓD ROSYJSKI

LENINGRAD, Rosja. — Nikita Chruszczew oskarża trzech wybitnych przywódców komunizmu o knucie spisku i o zorganizowanie tak zwanej "sprawy Leningrad". Część z partii jest poprostu oszołomiona zasłymi wypadkami. Drużny widzą w tym koniec Malenkowa.

Chruszczew wypowiedział swoje zarzuty na ogólnym zebraniu pracowników fabrycznych w Leningradzie. Mowa jego została nadana przez radio do wszystkich republik sowieckich.

PLANOWE OSKARZENIE

Chruszczew przedstawił Malenkowa, Mołotowa, Kaganowa jako ludzi polujących na władzę, z Dymitra Szepilowa jako czwartego, który dla zdobycia kariery nie zawahałby się przed niczym. Chruszczew, premier Bulganin i czterech innych członków prezydium przybyli do Leningradu aby zademonstrować stabilizację i bezpieczeństwo obecnej sytuacji.

MALENKOW JEST "PRZERAŻONY"
Na zebraniu robotników w

MAR. ŻUKOW ZNISZCZYŁ SPISEK PRZYGOTOWANY PRZEZ MOŁOTOWA

MOSKWA, Rosja. — Prezydent Z.S.S.R. M. Szewnik oskarżył trzech wybitnych komunistów o zgwałcenie prawa rewolucyjnego, podczas piastowania urzędów przedstawicieli ludności. Malenkow, Mołotow i Kaganowicz znajdują się pod coraz to innymi zarzutami podawanymi do wiadomości publicznej.

KARY ŚMIERCI

Weteran komunizmu, 69-letni Mikołaj Szewnik przedstawił organizację spisku, która doprowadziłaby do zagarnięcia władzy w ręce przez trzech wrogów ludności rosyjskiej, którzy na szczęście w porę zostali złapani. Poniesienie zasłużonej kary przez tych ludzi w niczem nie zmieni polityki prowadzonej przez Kremł.

AKCJA ŻUKOWA

Kiedy i właściwie dlaczego nastąpił ten wybuch w partii, nikt jeszcze nie wie. Dochodziły słuchy, że był on organizowany podczas objazdu składania

UPOLOWAŁ ZWIERZA, LECZ POLAMAŁ ZDERZAK

DETROIT, Mich. — George Farley, lat 50, z Albion, ogłosił szkody i doszedł do przekonania, że rożnec, którego ubił, kosztuje go dużo pieniędzy.

Farley najechał na 160-funtowego jelenia gdy jechał po autostradzie Willow Run Expressway. Reparacja auta będzie kosztować \$300.

WIZYT PRZEZ CHRUSZCZEWĄ I BULGANINA W FINLANDII, OD 6 DO 12 CZERWCA.

ŻUKOW DOMINUJE

Żukow stał się oparciem polityki Chruszczewa i jego silnego stanowiska, a sam przez to zdobywa coraz bardziej silniejszą pozycję w prezydium partii. Jak ta pozycja wytworzona wpłynie na warunki rozbrojenia trudno teraz na razie przewidzieć.

NAJLEPSZA SZANSA REDUKCJI PODATKU

SYRACUSE, N. Y. — Jeśli Amerykanie nie zażądadzą zmniejszenia podatków w obecnym czasie — kiedy jest najlepsza szansa — może nigdy nie dołączą się do podatkowców. Tak oświadczył tu kongresman Antoni N. Sadlak, republikanin z Connecticut.

Sadlak przemawiał na zebraniu Stowarzyszenia Fabrykantów w Syracuse, N. Y., w hotelu Onondaga. Powiedział, że Nikita Chruszczew będzie śmiał się z nas do rozpuku, jeśli nie wywalymy siebie teraz redukcji podatku.

MISS POLONIA W KONKURSIE PIĘKNOŚCI

LAKEWOOD, Calif. — Miss Polonia weźmie po raz pierwszy udział w międzynarodowym konkursie piękności, który odbędzie się w Long Beach, Calif., w czasie od 11 do 21 lipca.

Będzie ona pierwszą uczestniczką konkursu z kraju za żelazną kurtyną i ubiegać się będzie o zdobycie tytułu "Miss Universe."

Malenkowa przygotowywał zamach stanu właśnie na dzień 23 czerwca. Tych czterech "włajacze Szepilowa" byli przygotowani do uchwymania władzy w centralnym Komitecie.

"IZWIESTIA" PODAJE

Izweestia, urzędowe pismo atakujące Malenkowa. Oskarża go o sabotażowanie programu Chruszczewa który się starał podnieść produkcję rolną w Sowietach, aby nie dopuścić do "wyprowadzenia" Ameryki w przeciagu następnego pięciu lat i przeszkadzając uzgodnieniu pokojowej współpracy między Wschodem a Zachodem.

SPRAWA ROZBROJENIA

Chruszczew mówił, że "Sowiecka Unia nie zaprzestanie swoich wysiłków o powstrzymanie wysięgu zbrojeń i osiągnięcia wspólnego porozumienia w sprawie wstrzymania doświadczeń z bronią atomową i wodnorodą, a także we wszystkich innych sprawach związanych z rozbrojeniem." Bulganin i Chruszczew, główni przywódcy Sowieckiej komunistycznej partii przybyli do Leningradu skąd dzisiaj udają się do Pragi.

Polak Mianowany Komisarzem Stanowym w Massachusetts

Adwokat Stanisław Wiśniewski, Kierownik Polskiej Sekcji w Partii Demokratycznej, Ma Nowe Stanowisko

Gubernator Stanu Massachusetts Foster Furcolo zamianował adwokata Stanisława W. Wiśniewskiego na stanowisko Komisarza Rady Wy- padków w Przemysle (Industrial Accident Board). Jest to dobra wiadomość dla Polonii.

Adwokat Wiśniewski w Bostonie jest szeroko znany ze swojej chlubnej działalności zarówno w Partii Demokratycznej jak też w różnych organizacjach polonijnych. Krytycznie był on Elektorem w wyborach na Prezydenta. W 1928 był on manazerem kampanii na wybór gubernatora Alfreda E. Smitha i od tego czasu brał on udział w każdej następniej kampanii prezydenckiej.

Przez 10 lat adwokat Wiśniewski był członkiem Stanowego Kongresu Demokratycznego w Massachusetts. Już w 1936 został on zamianowany Komisarzem Rady Wy- padków w Przemysle, jako pierwszy obywatel pochodzenia polskiego powołany do zajmowania tego odpowiedzialnego stano-

Najnowsze Fasony



4578 12-20 by Anne Adams

Szykowna sylwetka princepsowa. Nr. 4578 przychodzi w rozmiarach 12, 14, 16, 18 i 20. CENA MODELKA 50 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej. Za takąową opłatę się od modelki, otrzymacie je po cenie pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatę wysyła idzie 3-cią klasę.

Przy zamówieniu modelki PODAĆ WYRAŹNIE NAZWIŚKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKI używając niżej podanego formularza.

W Stanach Zjednoczonych naliczycie można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres:

KURYER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zamówienie na Modelkę KURYER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis. Załączam....., proszę przysłać mi: Modelkę No..... Rozmiar..... Na przesyłkę 1-mą klasą..... Imię i Nazwisko..... Adres..... Wzrost.....

OTWARCIE BIBLIOTEKI TRUMANA



Byli prezydent Stanów Zjednoczonych, Harry Truman w obecności p. Eleanor Roosevelt, Herberta Hoovera, szefa sprawiedliwości E. Warrena i innych przedstawicielei

Polacy z Anglii Pomagają Polsce

LONDYN, Anglia. — Centralny Komitet Wykonawczy Pomocy Rodakom w Kraju na zebraniu w Londynie zapoznał się z sprawozdaniem z dotychczasowej działalności. — Dotychczas wysłano pomoc do Polski w następujących rozmiarach.

Wysłano 878 paczek indywidualnych żywnościowych, ubranowych i z lekarstwami. Z tej liczby 550 paczek skierowano do Poznania, 170 do osób wypuszczonych z więzień i 158 do osób repatriowanych z Sowietów. Ponadto wysłano do Poznania 58 paczek przedmiotów wartości £10 ubranio-

wo-żywnościowych oraz transport zbiorowy materiałów ubranowych, bielizny, poscieli i koców do rozdzielni przez parafie między najbardziej potrzebujących — wartości £150.

Do Przemysła dla repatriantów wysłano lekarstwa i odżywki wartości £150 (funtów szterlingów).

Komitet organizuje obecnie wysyłkę odzieży, bielizny z zapasów zakupionych w brytyjskim "Ministry of Supply" za cenę £600; jest ona przeznaczona dla repatriantów do powiatu w Przemyslu i w Warszawie.

W ramach ogólnopolskiej akcji pomocy Oddziały Komitetu działające w innych krajach organizowały wysyłkę pomocy we własnym zakresie w następujących rozmiarach:

do Szwecji wartości £70, z Holandii £43, z Nowej Zelandii £124, z Argentyny £560 oraz ze Szwajcarii £45.

BIŁA KOBIETA OSKARŻA MURZYŃKA O ATAK NA NIĄ

Pewna 20-letnia biała kobieta goniona na policję, że Murzyn uisłował ją zgwałcić niedaleko jej domu w niedziele nad ranem. Policja aresztowała pewnego Murzyńka liczącego 30 lat, którego kobieta rozpoznała na fotografii z policyjnej karteczki.

Kobieta twierdzi, że szła o 12:30 po północy po N. 19 ul. i znajdowała się blisko W. Fond du Lac ave, gdy Murzyn wyłonił się z ciemności złapał ją za szyję i powalił na ziemię, a gdy ona zaczęła krzyczeć, wciągnął ją do zaułku i uisłował zgwałcić. Powiada ona, że napastnik zabrał jej z torebki dolara i uciekł.

Opisała ona napastnika jako liczącego od 25 do 40 lat, mierzącego na wysokość około 5 stop 8 cali, średniej budowy.

MŁOKOSI ARESZTOWANI ZA ZAKŁÓCĄCE SPOKOJU

Siedmiu młokosów, którzy nieusłuchali rozkazu policjanta i nie rozeszli się, dostało się w sobotę w nocy do aresztu pod oskarżeniem o zakłócanie spokoju publicznego wreszczeniem na N. 36 ul. i W. Villard ave.

Policjant Donald Trojanowski powiada, że nakazał wyrostkom rozjechać się z naroznika, lecz gdy wrócił za 15 minut z dwoma innymi policjantami Ellsworth'em Opachem i Albert'em Heffner'em, szkała jeszcze się tam znajdowała grając w piłkę nożną. Aresztowano wszystkich siedmiu, gdy zignorowali drugi nakaz rozjechać się.

Aresztowanymi byli: Gregory Fairbanks, 19, 4910 N. 58 ul.; Neil Fuchs, 19, 1770 N. Astor ul.; Robert Johnson, 19, 2626 W. Lloyd ul.; Errol Simpson, 20, 5146 N. 77 ul.; Frank Vlasis, 18, 5734 N. 74 ul.; David Willette, 19, 3861 N. 47 ul. i Wayne Wolgram, 18, 7629 N. 50 ul.

Policja twierdzi, że mieszkańcy tej dzielnicy uskarżali się często na szalki wyprawiające wrzaski po nocach.

ANDRZEJ STRUG.

"MOGIŁA NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA"

(Ciąg dalszy)

Lazowski żadnych zamiarów nie miał, nie dbał też o dobro ludzkości. Był badaczem dla samego siebie. Dla swej niepokornej egocentryczności.

Chłoniąc bogactwo życia jak rozkosz, sło kochał tylko swoją samotność. Tak jak on, mógłby przyglądać się spawom ludzkim umarłym, gdyby je mógł widzieć ze swego grobu. Właściwie Lazowski nie zaczął siebie do żyjącego świata. Był wyjątkiem, wyrokiem i ani się tym nie trapił, ani się chlubił.

Olbrzymie widowisko, które dawała z siebie ludzkość po wielkiej wojnie i Rosja rewolucyjna, która była sama w sobie całym nieogarnionym światem zjawisk, nastrojów, bezmiar wrażeń. Doznawał ekstazy zachwytów i napadów szalonego śmiechu, gdy patrzył na tragedie i na faszę przeprotu. Nie widział się z tym żadnym swoim przychylności lub nieprzyjaźni. Nie miał żadnych przekonań, w istocie jednak przyczynał całą służność bolszewizmowi.

Oni jedni jedynie mieli do powiedzenia coś wyraźnego w tej Rosji, to że powtarzały te bez przemyśleń i tak pojętnie, aż pękły czaszki. Oni jedyni spośród tych skrawionych w walce narodów Europy wysunuli straszliwy i jasny wniosek logiczny z wielkiej wojny światowej i parli do swego celu po linii prostej z odwagą i siłą, które budziły przerażenie i zachwyty jak burza na morzu, jak wybuch wulkanu, jak zjawisko nadprzyrodzone, jak cud.

Cokolwiek było w ich krwawych dziejach, wszystko było jednakowo potrzebne i nieuniknione. Prowadziło ich ślepe Fatum. Wytwarzało to przedmioty rytmu i harmonie wśród chaosu zniszczenia i stwarzania, poświadcza i zbrodni, absurdów i prawd. W tym świecie.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA

1708 So. 14-ta nar. W. Mitchell ul.

T. W. BOINSKI 318 So. 13-ta Ulica PLUMBIERKA - OGRZEWANIE

Wszystkie prace szybko i dokładnie wykonane w soboty przez cały dzień.

OCZY SZKIMINOWANE Dr. DAVID WALD, D. D.

Wszystkie prace szybko i dokładnie wykonane w soboty przez cały dzień.

WĘGLE TELEFON MITCHELL 6-7727

Wszystkie prace szybko i dokładnie wykonane w soboty przez cały dzień.

LESZCZYŃSKI FUEL CO. Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

Advertisement for shoe repair services, featuring a logo with 'EXPERT SHOE REPAIR' and 'Men's Women's Children's the LONDON 128 E. WISCONSIN'.

cie jednakowo mieścili się wespółdziałali zgodnie ludzie kulturolni i dąży, mądrzy i ciemni, idealisci i siepacze, spryciarze i mistycy, charaktery przecezyste i bezcenne lajdaki. Sowieckiej Rosji zarówno wernie służyli towarzysze Simonow, jak towarzysze Szapkin.

Byli to jedyni ludzie z kategorii Chartajki, których Lazowski dopuścił do bliższej znajomości. Czynnili to z ciekawości. Simonow był człowiekiem czterdziestoletnim o wybitnej inteligencji, o bardzo ciemnej przeszłości. Płynował on porządku w okręgu przemysłowym i wernie służył rewolucji. Drżał przed nim zajeźni biogwardziści, a popi i zakonnik bali się go jak szatana. Lapowiczy "mieszczonki" i spolicznali truchliwi na sam dźwięk jego imienia. Komisarze i urzędnicy Federacyjnej Republiki zabiegali o jego laski. Robotnicy-komunisti chlubilili się nim i cierpił przed nim ze strachu, a masa robotnicza nienawidziła go głęboko. Simonow był sławnym w całej Rosji. On to w tydzień uiszerzył rozrochki chłopskie w Starodubskim powiecie, a w dwadzieścia cztery godziny zmiołł groźny burmistrz czarownic gwardii w Samarze. On wykrył

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURYERZE POLSKIM!

RUMAR

TABLETKI

Zawierają 5 medycznie wypróbowanych składników włączając 4 bardzo silne lecz bezpieczne składniki, Salicylan, Sodum Salicylate, Phenacolin, gram, Caffeine i Witamin C.

Ta nadzwyczaj cenna w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została wytworzona i okazało się, że jest przydatna w analizie środkami w przyniesieniu ulgi na dokuczliwe bóle spowodowane przez ARTHRITIS i RHEUMATYZM.

Niektóre wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma nie szkodliwego w zakwaszeniu RUMAR TABLETKI według wskazań lekarza.

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue

PAINTING & DECORATING SERVICE. Remonty i prace dekoracyjne. WYKONANIE PRAC WŁASNOŚCI (SNE) PRACIE MALARSKIE. Tel. OR-2-7810. Po 6ej godzinie: telefon OR-2-7028.

Zygmunt Jakubowski

SEKAD OBUWIA 1657 S. 7ma Ulica przy W. Mitchell. Dzielące obuwie po cenie silniejszej. Obuwie dla mężczyzn i dziewcząt. Własny Reperacyjny. Ogni bardzo umiarkowane. W piątki i soboty skład otwarty do 9ej godziny wieczorem.

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians)

Kontaktuj się z Dr. H. J. Jankowski, D.D. Ból Głowy i Zmęczenie na ciele są przeważnie powodowane wadą oczu. 1738 SO. 11-TA ULICA (odd blisko na południe od Mitchell 5-1774) Tel. Mitchell 6-7174

We Deliver FUEL OIL

Nasz Olej jest Czysty i daje bardzo wiele ciepła. Zadowoliliśmy wiele moich starych odbiorców i zadawole wielu nowych Odbiorców. Zamawiajcie Olej Teraz AAA FUEL OIL SERVICE 1604 W. Oklahoma Ave.

Ed. Smolinski Zarządca

Telefonujcie Każdego Czasu ORCHARD 1-3887 Mówimy po Polsku Dajemy Schuster Znaczkę

LEKARSTWA DO POLSKI

Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich. Wysłany Lekarstwa Poosta Lotnicza, Rimiion, Streptomycyny, Penicyliny, Witamina B-12, Seromycyny (Cyclosporeny), itd. Oraz Ponożycy Elastyczne, Okulary, Strzykawki, Igły, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki, Lektarki, Materiały Dentystyczne, Świdry Dentystyczne, Żeby Plastyczne, Także Czekolade, Herbaty, Lipton, Kakao, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Piępra Ziarnistą.

KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin. Narożnik So. Muskego Avenue. BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz. Trzech Aptekarzy dla Waszej Uslugi. NIE LICZYMY OPŁATY POCTOWEJ DO POLSKI.

POSIEDZENIE GMINY 8, Z.N.P.

Dnia 2 lipca odbyło się posiedzenie Gminy 8-mej Z.N.P. Prezes Pierzchała otworzył posiedzenie, a po przyniesieniu standardów nastąpiło odczytanie listy kandydatów...

MOWA PANA SZYMCHAKA

Wice prezes Antoni Szymczak, w swoim przemówieniu podkreślił dwa zasadnicze fakty, które obywatela Wisconsin, a szczególnie obywatela polskiego pochodzenia...

1). — To osoba kongresmana Zabolckiego z powodu wybitnych jego zdolności i wyników w pracy, który osiągnął pełnię urzęd w Izbie Reprezentantów...

2). — Jest to sprawa dotycząca się Amerykanów polskiego pochodzenia. Zdobyć miejsca w senacie przez kongr. Zabolckiego będzie pierwszym wypadkiem w dziejach historii Ameryki...

NARESZCIE W DOMU



Powracającego do domu molotowym w środkowej Kalifornii, powitała na lotnisku w Los Angeles żona jego, Rita.

Elżbieta II Nagradza Tennisistkę



W Wimbledon, w Anglii, królowa angielska wręczyła nagrodę mistrzyni świata w tenisie, Althei Gibson (w centrum), obywatelce Stanów Zjednoczonych.

PIKNIK ŻWIĄZKOWY

Pan prezes Pierzchała przypomniał o pikniku Żwiązkowym, który odbędzie się dnia 21 pierwszego lipca w parku Bauera.

WARSZAWA, Polska. — Aby nadad działalności ateistycznej w Polsce pozory naukowości, prowodzący ateistyczni przystąpili do organizowania "naukowego" ośrodka badań w tym zakresie.

REPATRIANCI Z POLSKI

NA ZIEMIACH ZACHODNIH

WARSZAWA, Polska. — Ponad 900 osób osiedliło się w województwie koszalińskim w roku ubiegłym spośród repatriantów z Rosji.

W Drodze Do Matki



Z Los Angeles wyjechała do Europy 18-letnia Jenn Ann Lindstrom, córka aktorki Lindy Bergman.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Śmiertelne Wypadki

MADISON. — W kolizji samochodowej na skrzyżowaniu ulic w Madison zabity został sierżant policyjnej tutejszej Ralph Nedderman, lat 41.

MUKWONAGO.

Na drodze 15, około 3 mile na południowy zachód od Mukwonago, w powiecie Walworth, zabito 61-letnią p. Bess Hudson, lat 61, z Loves Park, Ill.

POPLAR.

Herbert Amys, lat 17, z Poplar, poniósł śmierć na drodze U. S. 2, gdy w tył jego motocyklu uderzył samochód kierowany przez Roberta Vandervertera.

PRESCOTT.

Kenneth Schiller, lat 27, z Hastings, Minn., zabity został w odległości 4 mil na północny wschód od Prescott (pow. Pierce) gdy samochód jego stoczył się przed uderzeniem w drzewo.

KENOSHA.

W szpitalu tutejszym zmarł Clarence Zapp, lat 24, z Kenosha, na skutek obrażeń doznanych 30 czerwca w kolizji samochodowej, w której zginął jego 10-miesięczny synek Jaye Kenneth.

OSHKOSH.

W szpitalu w Oshkosh, zmarł John Krause, lat 42, z Wisconsin Rapids, z powodu obrażeń doznanych, gdy kierowany przez niego samochód zderzył się z innym autem na drodze U.S. 41 niedaleko Oshkosh.

NAJOSOBLIWSZY STRAJK W STANACH ZJEDN.

WASHINGTON, D. C. — Członkowie najnowszej unii, złożonej z organizatorów unii robotniczych, wystąpili całkiem urzędowo o uwzględnienie ich "stuszych" — jak twierdzą sami — żądań — do swych pracodawców, grożąc im strajkiem w razie niespokojenia ich żądań.

RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopienienia wewnętrznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dożucelwicy i bolesny ARTHRITIS i REUMATYZM.

RUMARUB zawiera Menthol, Salicylate, kamforę, Sesafraza olejek, Origanum, Cassia, Celapunk i goździki, Oleocina z Capsicum i Inbier, Menthol, Propylene, Glycerol, Isopropyl Alkohol 89 procent.

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica Naz. W. Oklaska Alena

Kongr. Machrowicz Na Konwencji Polsko-Amerykańskich Prawników

WASHINGTON, D. C. — Kongresman Machrowicz zaraz po przybyciu z Polski i kilku godzinach spędzonych w swym biurze w Washingtonie, udał się do Virginia Beach, Va. na odbywającą się tam konwencję Stowarzyszenia Polsko-Amerykańskich Prawników oraz Stowarzyszenia Lekarzy i Dentystów.

Na Konwencji tej kongr. Machrowicz był głównym mówcą. Przedstawił on zebrany na konwencji przeszło 300 polsko-amerykańskim prawnikom, lekarzom i dentystom ogólną sytuację ekonomiczną, społeczną i gospodarczą w Polsce, gdzie będąc dni kilkanaście jako oficjalny przedstawiciel Rządu Stanów Zjednoczonych.

DO WENEZUELI

LONG BEACH, Calif. — Inżynier Czesław Rybicki, który od 6 lat pracował tu dla korporacji Olejowej Signal Exploration Co., otrzymał stanowisko naczelnego inżyniera prac wiertniczych w południowej Wenezueli, gdzie będzie poszukiwał nowych pól olejowych.

Dr. DAVID WALD, D.D. Opatrywanie chorób skóry, choroby weneryczne, choroby oczu, choroby uszu, choroby nosa, choroby gardła, choroby jamy ustnej, choroby zębów.

Kongresman Machrowicz, specjalną ankietą przeprowadzoną wśród prawników, lekarzy i dentystów, członków tych organizacji został wybrany na rok 1957 tak zw. "Man of the Year", czyli najbardziej w tym roku zasłużonym dla sprawy polskiej Amerykaninem polskiego pochodzenia.

Z racji tego wyboru i nominacji na konwencji w Virginia Beach, kongr. Machrowicz otrzymał piękny, artystycznie wykonany plakietę z brązu osadzoną na podstawie z drzewa mianującego go "The Man of the Year 1957".

W ubiegłym roku podobnego zaszczytu na Konwencji tej organizacji dostąpił gubernator stanu Maine Edmund S. Muskie. (ZPPA)

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MĄSCEI. Wewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MĄSCEI. Mogą wzmocnić normalny rozwój procesa — Wysypkę pieluszkową irytującą wrzuty. Popalenia, oparzenia. Ciężkie rany, słabo gojące się rany. Irytujące uszkodzenia owadów. Na skąsła kłosa Eczema, Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin. Zastosowanie się KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojącej Mąscej. Cena \$1.50 za Mały Stolik. \$2.75 za Wielki Stolik. Przekosztuj 25c gratis. KADOW'S DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

ROMAN J. DZIENNIK DAILY DRUG STORE. Tabletki lub Lektarstwo na Zojakę, Ból Głowy i Bóle w Plecach. Rozmaite Maści lub Płyny na Skórne Choroby. Maść lub Płyn na Ból w Kolanach. Lektarstwo na Kaszel lub Ból Gardła. Tabletki lub Płyn na Wzmocnienie lub Apetyt. Rozmaite Witaminy. 2000 W. Forest Home Ave., nar. Becker Ul.

30 Czerwca Jest Dniem Wyplaty dla Oszczędników. Jeżeli Jesteście Tym, który składają swe oszczędności w naszej Spółce, to otrzymacie swój przekaz z dywidendy; "optional" i konta oszczędnościowe na spłaty otrzymają swe dywidendy kredytowane z zrokiem w dniu 30go czerwca.

1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962. Dlaczego Nie Przyczepić się do Nas. Wy, także, możecie korzystać z naszych oszczędnych zarobków na 30go grudnia jeżeli rozpozniecie konto teraz. Teraz Jest Odpowiedni Czas do Rozpoczęcia. Bezpieczeństwo waszych inwestycji jest zapewniacie przez dobre inwestycje, dobre zarządzanie i zabezpieczenie każdego konta. Mitchell St. Savings & Loan Assn.

SPOKÓJ UMYŚLU. Nie ma go dosyć w dzisiejszych czasach. Każdy może korzystać z spokoju, więcej wytchnienia... więcej spokoju umysłu. Po większej części nie możemy oderwać wam recepty na uspokojenie. Możemy i usilnie radzimy wam pomyśleć na serio o ważności odpowiedniego wytchnienia co do waszego zdrowia i dobrobytu.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue. Gdy przyjdzie pozyskanie spokojnego umysłu, to możemy wam dopomóc jedynie w dziedzinie naszej profesjonalnej specjalności... lecz tutaj nasza kontrybucja może być bardzo silna. Gdy kiedykolwiek macie receptę od lekarza do wypełnienia — dla samych siebie lub waszej rodziny — najważniejszą rzeczą w tym co zabieracie ze sobą do domu jest ta absolutna pewność, że recepta była wypełniona akuratnie pod każdym względem. Ten spokój umysłu jaki nasza apteka jest w stanie wam udzielić, to tylko dlatego że nasz zapas, ekwipunek i materiał jest pierwszorzędnej jakości. Odpowiednie nasze zapasy w przyszłości gdy macie receptę od lekarza do wypełnienia.

Kongresman Machrowicz Opowiada o Wrażeniach z Podróży Do Polski

WASHINGTON, D. C. — Kongresman Tadeusz Machrowicz po kilkunastodniowym pobycie w Polsce wrócił do Washingtonu pełen wrażeń odniesionych w Polsce, której nie widział od 37 lat. Kongr. Machrowicz urodził się w Polsce, w Gostyniu w woj. poznańskim w roku 1899, a do Stanów Zjednoczonych przybył z rodzicami gdy miał niespełna 3 lata.

Ostatni raz kongr. Machrowicz był w Polsce w latach 1919-1920, najpierw jako oficer ochotniczej Armii Polskiej późniejszej Armii generała Hallera organizowanej w St. Zjednoczonych i w Kanadzie, a później jako członek amerykańskiej misji doradców przy rządzie polskim, na czele której stał wówczas Herbert Hoover, późniejszy prezydent St. Zjednoczonych.

Obecnie po 37 latach kongr. Machrowicz zawitał do Polski jako oficjalny przedstawiciel rządu St. Zjednoczonych, wydelegowany specjalnie na Międzynarodowe Targi Poznańskie celem dokonania otwarcia pawilonu amerykańskiego na wystawie.

Pawilon amerykański na Targach Poznańskich, jak zaznacza kongr. Machrowicz był największym i najwspanialszym. Wystawa wytworzyła amerykańskiej cieszyła się wielkim powodzeniem. O popularności Ameryki w Polsce najlepiej świadczyła obfita frekwencja publiczności polskiej w pawilonie amerykańskim. Zwiedziło go ponad milion osób. Polacy zwiedzający tłumnie pawilon amerykański wyraźnie manifestowali ogromną sympatię istniejącą w społeczeństwie polskim do Ameryki. Podziwiali z dużym zainteresowaniem wszystkie amerykańskie ekspozycje, witali się serdecznie z urzędnikami wystawy, zadawali mnóstwo pytań o Amerykę, wypytawali o swych krewnych i znajomych zamieszkałych w Stanach Zjednoczonych.

Z okazji otwarcia Targów międzynarodowych w Poznaniu orkiestra clevelandzka obojędzająca w tym czasie polskie miasta dała koncert w Poznaniu, który spotkał się z niezwykłym entuzjastycznym przyjęciem przez publiczność polską. Każdy numer programu oklaskiwano tak żywiołowo, że orkiestra musiała na coraz głośniejsze brawa i okrzyki "bis" odegrać dodatkowo osiem utworów poza programem.

Kongr. Machrowicz obecny na koncercie relacjonuje, że gdy wreszcie na zakończenie koncertu orkiestra odegrała "Marsz Węgierski" Rakoczek, entuzjazm publiczności przeszedł wszelkie granice.

Kongr. Machrowicz, zwiedził w Polsce Warszawę, Kraków, Poznań, Katowice, Radom, Zakopane, Wrocław, Opole, Gliwice, Zabrze, Kielce i Nowa Huta. Zwiedził również swą rodzinę z Gostynia i Jarocin i Wągrowie, gdzie spotkał wielu swych dalszych krewnych żyjących go z radością. Mówił mu, że słyszał wielokrotnie jego przemówienia do Polaków na falach Głosu Ameryki czy też Radia Wolnej Europy.

Kongr. Machrowicz podejmowany był w Warszawie przez przedstawicieli rządu. Na przyjęciu obecni również byli ministrowie i członkowie Sejmu polskiego. Przyjeździe również został przez Marszałka Sejmu Wycecha i podejmowany był przez zarządy miast Warszawy i Katowic oraz przez warszawską Izbę Adwokatów, gdzie z prawnikami

polakimi przeprowadził rozmowę z zakresu systemu sądowego.

Tak zwana w Polsce "odwłaga" jaka zapanowała po bezkrwawej rewolucji październikowej — mówi kongresman Machrowicz — przyniosła jedną widoczną i zamienną zmianę — swobodę w wypowiedziach. Polacy zmuszeni przez tyle lat do milczenia teraz mówią swobodnie i krytykują głośno. W jednym z teatrzyków literackich kongr. Machrowicz zauważył, że artyści z zupełną swobodą omawiali system komunistyczny w satyrach i piosenkach, co było przed "odwłagą" nie do pomyślenia. Naogół jednak sytuacja w kraju nie wiele się zmieniła. Poziom życiowy poziom został ten sam — to jest bardzo niski. Tylko osoby na wysokich stanowiskach rządowych oraz rodziny otrzymujące ce pączki z Ameryki żyją na względnie wysokim poziomie.

Robotnicy zarabiają przeciętnie bardzo mało i zarobki ich nie pokrywają najdotkliwszych potrzeb życiowych. Dorabiają naogół jakimś drugim zatrudnieniem i prawie w każdej rodzinie wszyscy dorośli muszą pracować by utrzymać siebie i utrzymać się na powierzonej im pracy.

Widoczna również jest w Polsce swoboda religijna, wprowadzona lekko religii do szkół, nie są one jednak obowiązkowe. Kościoły przepelnione są wiernymi a ludność cała pokłada swą wiarę i wielkie nadzieje w Kardynała Wyszyńskiego, którego uważa za swego bohatera narodowego.

Sytuacja mieszkaniowa w Warszawie zwłaszcza jest fatalna, całe rodziny gnieźdzą się w jednym pokoju. W innych miastach Polski również daje się odczuć dotkliwy brak pomieszczeń. Warszawa była zburzona w 90 procentach, odbudowę się dość szybko, położono jednak większy nacisk na odbudowę budynków rządowych i reprezentacyjnych, na czym bardzo ucierpiała ludność pozbawiona domów mieszkalnych. Odbudowano i odtworzono rynek Starego Miasta w jego pierwotnej postaci, odbudowano też Krakowskie Przedmieście i częściowo Nowy Świat.

Ekonomiczna i mieszkaniowa sytuacja na Ziemiach Odzyskanych, dołączył przeniśli się naogół mieszkańcy Łwowa i Wilna, przedstawia się nieco lepiej niż w innych częściach Polski. Ogólnie biorąc i porównując obecny poziom życia w Polsce z okresem w latach 1919-20, gdy Polska dopiero powstawała po pierwszej wojnie światowej — poziom dzisiejszy jest dużo niższy. Ludność jest bardzo słabo zapoznana z produktami pierwszej potrzeby, ubrani niedźmie i w bardzo licze materiały, a ceny żywności są nieproporcjonalnie wysokie.

Oczywiście reparationom polskim powracającym obecnie z Rosji do Polski, nawet ta obecna bieda polska wydaje się luksusem w porównaniu z niedzą jaką cierpieli w Rosji. Znaczny procent wśród reparationistów stanowią obywatele polscy narodowości ukraińskiej, białoruskiej oraz żydów, którzy starają się jechać dalej do Izraela.

Kolektywne rolnie zostały zniszczone i sytuacja w rolnictwie nieco się poprawiła, w dalszym ciągu jednak panują duże trudności gospodarskie, praca na roli nie jest zmechanizowana, brak traktorów i narzędzi rolniczych hamuje rozwój rolnictwa. Plony tegoroczne jednakowoż zapowia-

dają się dobrze, a wysokość dostaw do magazynów państwowych została ostatnio obniżona.

Ogólnie biorąc sytuacja ekonomiczna w Polsce — zdaniem kongr. Machrowicza — jest bardzo zła i wiele lat upływie zanim nastąpi poprawa.

Kongr. Machrowicz nie zauważył w miastach zbyt wiele wojska polskiego. Wojskowych rosyjskich widział w Lignicy, gdzie mieści się sztab rosyjski, natomiast w innych miastach Polski naogół nie widzi się wielu rosyjskich wojskowych.

W Nowej Hucie, która w dalszym ciągu jest rozbudowywana, daje się zauważyć według się kongr. Machrowicza — wielkie tempo pracy.

Jeżeli chodzi o stosunek narodu polskiego do obecnego rządu, jasnym jest, że Polacy mają do wyboru między rządem Gomułki a zwolennikami polityki stalinowskiej wybrali Gomułkę, którego ogół uważa za dobrego Polaka. Mając jednak wolny wybór napewno wybrałby rząd niekomunistyczny.

Z wielu rozmów z młodzieżą polską kongr. Machrowicz konstatawał, że patriotyzm jest silnie rozwinięty i że 12 lat wychowania w duchu komunistycznym nie zdołało skomunizować polskiej młodzieży.

Zdaniem kongr. Machrowicza, Polacy powinni położyć większy nacisk na odbudowę małych warsztatów pracy, fabryczek itd. — co z kolei umożliwiłoby podniesienie poziomu życia. Duże braki daje się odczuwać w wyposażeniu w sprzęt naukowy i medyczny.

Reasumując swoje wrażenia kongr. Machrowicz stwierdza, że ludność polska jak najbardziej potrzebuje pomocy z zewnątrz. Doraźna pomoc w postaci paczek żywnościowych, odzieżowych i leków jest palącą koniecznością. Potrzebne są również warsztaty i narzędzia pracy, których przymiar zupełnie brak w Polsce. Szybko i rzeczowo pomyślana pomoc z zewnątrz pozwoliłoby ludności polskiej przetrwać trudny okres panujący obecnie w Polsce.

Paczki żywnościowe, odzieżowe i lekarskie wysyłane z Ameryki do krewnych i znajomych w Polsce przyczyniają się w wielkiej mierze do zmniejszenia biedy wśród ludności w Polsce, toteż kongresman Machrowicz nie tylko radził lecz apeluje o wysyłanie jak największej ilości paczek żywnościowych i odzieżowych do Polski. (ZPPA)

PRZEJECHANY PRZEZ NIEZNANEGO SZOFERA

Robert Baltusis, lat 14, z pn. 7017 W. Howard ave., poranny został w niedzielę, gdy zjechał przy z roweru przez samochód, który po wypadku odjechał. Wypadek miał miejsce na S. 68 ul. i W. Howard ave.

Robert zanotował numer licencji oddalającego się samochodu i deputowani szeryfa aresztowali wyślędnego 18-letniego młokosa.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy — POGODA i chłodno w poniedziałek i chłodno w wtorek i środę w nocy, w wtorek słończne i ciepło.

NAJNIŻSZA temperatura w poniedziałek około 60 stopni i, NAJWYŻSZA we wtorek około 80.

WIATR lekki z północy przyniesie białe w poniedziałek i wtorek.

WSCHÓD słońca we wtorek o godzinie 5:12, ZACHÓD o godzinie 8:33.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzień Elżbiety Królowej, jutro Weroniki.

ROCZNICA. — Bitwa pod Postawą — 1709.

PIKNIK — Tow. Amer-Pol gr. 3078 Z.N.P. składająca się z młodych Amerykanów polskiego pochodzenia, urzędująca dla swego członkostwa piknik koszykowy, zapraszając do udziału Związków z innych grup, interesujących się przyszością organizacji. Piknik odbędzie się w niedzielę 14 lipca przy jeziorze Booth. Dojazd drogą 15, lub 24 do drogi 20 i około milę na zachód do wjazdu na letnisko.

ZWIĄZKOWCY. — Związkowcy na północnej stronie, należący do tow. Hetmana Stefana Czarnieckiego gr. 2100 Z.N.P. proszeni są na wielki piknik, który jest urządzony dla Kolka Młodzieżowego grup przy, w niedzielę 14 lipca, w parku Gordon przy N. Humboldt ave. Komitet urządzający przygotował wiele ciekawych program z zabawy i reczy, że uczestnicy będą zadawaleni. Na pikniku będą mile widziani też Związkowcy z innych grup. Pożyczył zabawy o 10 rano.

SKŁADKI. — Amerykański Czerwony Krzyż przyjmuje obecnie składki na pomoc ofiarom huraganu w Luizjanie i w Texas, a także innych katastrof, jakie ostatnio wydarzyły się w różnych częściach kraju. Nie ma żadnej kwoty, więc osoby chcące złożyć donację, proszone są o wysłanie składek pocztą do Milwaukeego Oddziału Czerwonego Krzyża. Wystarczy napisać na kopercie: Red Cross, Milwaukee.

ZAMIANOWANI. — Donald H. Haack, zatrudniony tu przez 13 lat w departamencie pracy jako inwestytor godzin i gaz, przeniesiony został do West Virginii, gdzie będzie przełożonym wydziału godzin i pracy oraz kontraktów publicnych. Haack, lat 41, obecnie nowe stanowisko dnia 15 lipca w Charleston, W. Va. Jest on rodowitym milwauckim i zamieszkuje z żoną c. wraz dwójkiem dzieci pn. 4715 N. Parkway ave.

"AKUSZEROWIE". — Policjanci Lloyd Rutzen i Gilbert Kania, którzy zyczyniali już są wyprawdzać noworodków na świat w drodze do szpitala, znowu zmuszeni byli onegdaj do zabawiania się w akuszerów bez potrzeby wyjeżdżania z garażu policyjnego pn. 245 W. Lincoln ave. Geo. Wypijewski, z pn. 858 E. Waterford ave., wiał swoją żonę Mary Ann, lat 25, do szpitala św. Lukasz, lecz widząc, że nie zdąży dojechać skierował auto do garażu policyjnego. Matka i noworok ca udają się dobrze w szpitalu św. Lukasz.

USTAWA. — Gubernator Thomson odpsal onegdaj był, pozwalający chorym i kaleczącym wyboćcom miasta Milwaukee zarejestrowania się w domu do głosowania przez a. fidwid. Na mocy tego biltu, osoby nie mogące się udać do biura klerka, mogą wypełnić swe obowiązki obywatelskie w domu.

POKALECZONA. — Pamela Wing, lat 6, z pn. 1029 S. 103 ul., West Alis, doznała pęknięcia czaszki, gdy rower jej zderzył się z samochodem kółko jej domu. Zabrano ją do powiatowego szpitala generalnego, gdzie orzezonno, że stan jej jest krytyczny.

KONTRAKT. — Firma Milwaukee Valve Co., której zakłady maszynowe mieszczą się

Nowe Warunki Przemysłowej Mięskiego (wieczornego) wydania Kurjera Polskiego Obowiązujące od 1go marca, 1957

W mieście Milwaukee, West Alis i Wauwatosa

Pojedynczy numer w agencjach 10c

Przez roznosiela, tygodniowo 48c

Przez pocztę,

Rocznie \$20.00

Półrocznie 10.00

Kwartalnie 5.00

Miesięcznie 1.75

Miejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: —

Przez pocztę,

Rocznie \$17.00

Półrocznie 8.50

Kwartalnie 4.50

414 ZGINĘŁO NA DROGACH; 194 OSOBY UTONEŁY

Liczba śmiertelnych wypadków na drogach w całym kraju wzrosła do 400 w poniedziałek rano kiedy zakończył się czterodniowy okres święta Niepodległości.

Do 1 godziny po północy 414 osób poniosło śmierć w wypadkach drogowych, 194 osoby utonęły, a 87 zginęło w różnych innych wypadkach. Razem zginięło 705 osób podczas tego długiego świątecznego "week-endu".

Z końca okresu święta napływały nadal raporty z różnych części kraju o śmiertelnych wypadkach.

Na drodze 30, niedaleko Johnson Creek, w powiecie Jefferson, zabity został milwauczanin Paul Horn, lat 32, z pn. 2533 W. Michigan ul.

Samochód w którym jechał z swym wujem Warren'em J. Masterson'em, z pn. 1735 S. 69 ul., wypadł spod kontroli i wywrócił się. Masterson doznał lekkich obrażeń i wypuszczono go ze szpitala do domu.

Pani Richard Ludwig, zamieszkała pn. 3034 N. 23 ul. zginęła w wypadku samochodu na drodze 12 niedaleko miejscowości Knapp, w powiecie Dunn.

Syn, jej Richard, z którym jechała, doznał złamania kolan, a kierowca tego drugiego auta, dr. Janet L. Baker, lat 58, z Fergus Falls, Minn., odniósł pokaleczenie.

W SOBÓTĘ ZMARŁA Ś.P. ANTONINA WOJTOWICZ

We wtorek odbędzie się pogrzeb Antoniny Wojtowicz, z pn. 2228 S. 14 ul., która po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w sobotę, 6 lipca, licząc przez zgionę 84 lata.

Zmarła urodziła się 7 sierpnia, 1872 roku, w Bydgoszczy, w Polsce i do Stanów Zjednoczonych przybyła w młodym wieku. Była ona długoletnią czytelniką Kurjera Polskiego.

Eksperta jej zwłok we wtorek o godzinie 8:30 z zakładu przedsiębiorcy pogrzebowego Max'a Sass, pn. 1515 W. Oklaha ave., do kościoła św. Marii Magdaleny, a stąd — po mszy św. o godzinie 9 — na cmentarz św. Wojciecha.

W smutku po niej pozostali: Wanda Wojtowicz i Florentyna Klupp, córki; Roman, Jan i Alvin Wojtowicz, synowie; Irena i Loretta Wojtowicz, synowie; Edwin Klupp, zięć; wnuczka i inni krewni oraz znajomi.

pn. 2875 S. Burrell ul., otrzymała w tych dniach od militarnych sił powietrznych kontrakt na dostarczenie przyszytych pompowych do paliwa. Kontrakt obejmujący sumę \$46,230, otrzymała przez kwatery od powietrznych w Topka, Kansas.

Doświadczonego agenta ogłoszeniowego potrzeba, Musi wiać polskim i angielskim językiem. Pensja tygodniowa i komisje dla kwalifikowanego agenta. Zgłosić się listownie lub osobiście na adres: — KURJER POLSKI, Pokój 209, 536 W. Juneau avenue. (X)

Z KENOSHA, WISCONSIN (EKSTRA)

Agnieszka Kulik, Znana Związkowczyni, Nie żyje

W sobotę zmarła po krótkiej lecz ciężkiej chorobie znana w Kenosha z pracy Związkowej Agnieszka Kulik, która od wielu lat była w interesie z mężem swym Walter'em C. Kulik, prowadząc z powodzeniem tawernę "Aliby" pn. 1349 50 ul.

Pozostawia ona oprócz męża dwoje córki, oraz matkę panią Jadwigę Radvyńską i siostry Jadwigę McWilliams i Aleksandrę Radvyńską.

Pogrzeb jej odbędzie się we wtorek, 9 lipca. Przed eksportem zwłok do kościoła św. Kazimierza, odbędzie się rytuał Związku o godzinie 9 rano w zakładzie pogrzebowym Piasecki Funeral Home pn. 2002 52 ul., na który zapraszani są Związkowcy i Związkowczynie z Gmin 8, 115 i 135. Zmarła była dyrektorką Wydziału Kobiet Okręgu 14, Z.N.P.

Władysława Podkomorska, Komisarka Okr. 14.

ARESZTOWANO RABUSIŃ WKRÓTCE PO NAPADZIE

Dwaj chicagowianie, poszukiwani w związku z zarobowaniem sumy \$80 w stacji gazolinowej w Racine, ujęci zostali w niedzielę przez dwóch policjantów w Oak Creek w kilka minut po zaalarmowaniu władz okolicznych radem przez policję w Racine.

Policjanci Albert Clasen i Dean Rudoll, siedząc w aucie przy drodze 32 na granicy powiatów Racine-Milwaukee, otrzymali opis osobników oraz ich auta w chwili przed urzeczieniem ich jadących w północnym kierunku. Zatrzymani oni auto na drodze 32 i American ave. w Oak Creek, po trzy-milowym pojeździe.

Oddanymi w ręce policji w Racine zostali: Forrest Freeman, lat 53, i Almonz Supleck, lat 30. Obaj oni wypierają się winy wybrania gotówki z kieszonki pomimo, iż świadek ich rozpoznał i w posiadaniu ich znaleziono \$50.

DWOJE ARSZTOWANYCH ZA POŻARY MATERAGÓW

Dwie osoby dostały się do aresztu za przekroczenie miejskiej ustawy urzędopozwowej, w następstwie wybuchu ognia w ich pokojach.

Oddział policyjny, który ugasił oba te osobne pożary, twierdzą, że szkody wyrządzone w obu mieszkaniach wynoszą po około \$25, a pożary były wszczęte papierosami.

Aresztowanymi byli Eleonora Jankowska, lat 85, 319 E. Lyon ul. i Lloyd Burch, lat 36, z pn. 828 S. 3 ul.

ŻYJEMY W SZTUCZNYM DOBRBYCIE; ZEIDLER

Mayor Zeidler, przemawiając w niedzielę do 800 osób na dorocznym stanowym pikniku partii socjalistycznej powiedział między innymi: "Nie wydaliśmy jeszcze z cyklu sztucznego dobrobytu".

"Dobrobytu naszego nowoczesnego towarzyszywa oparty jest na przygotowaniach wojennych i gdyby nie to, mielibyśmy niezawodnie depresję", powiedział Zeidler.

M. DYGOWSKI ZMARŁO CIĘŻKIEJ CHOROBIE

Marian Dygowski, lat 72, 2342 S. 29 ul., zmarł po krótkiej i ciężkiej chorobie w piątek, 5 lipca.

Urodził on się 8 września, 1884 roku, w Polsce, i przybył do Ameryki w młodym wieku osiedlając się w Milwaukee. Należał on do tow. Imienia Jezus na Wincentowie.

Pogrzeb jego odbędzie się we wtorek. Ekspozycja zwłok o godzinie 8:30 rano z zakładu pogrzebowego L. Bruszkiewicza pn. 2101 W. Mitchell ul. do kościoła św. Wincentego, a stąd na cmentarz św. Wojciecha.

Pozostali po nim w smutku: Wiktoria, z domu Orłowska, żona; Klara Kopps, Agnieszka Meyer i Regina Buech, córki; Harold Meyer i Robert Buech, zięciowie; Kazimierz Dygowski, w Polsce, brat; Regina Małecka i Konstancja Jaworska, siostry; czternastooro wnucząt i dalsi krewni.

NAWET AUSTRIA UDZIĘLIŁA POLSCE KREDYTY

POZNAŃ, Polska. — Ostatnio Austria udzieliła Polsce kredytu towarowego na zakup towarów konsumpcyjnych. Kredyt ten wynosi 5 milionów dolarów. Część kontraktów, wynikających z powyższego kredytu, podpisaną została na Międzynarodowych Targach Poznańskich, jakie trwały od 9 do 23 czerwca br. Pozostałe kontrakty podpisane zostaną później.

Polska potrzebuje obecnie poważniejszych kredytów. Poważnym pomocą stał się kredyt, uzyskany w Stanach Zjednoczonych na 25 milionów dolarów, nie wystarczająco jednak na pokrycie deficytu handlowego i dlatego każdy, nawet mały kredyt, przyjmowany jest chętnie.

Medzy innymi ostatnio Polska uzyskała także kredyt w wysokości 3 milionów dolarów, z Francji. Natomiast firmy angielskie — jak poinformował wiceminister handlu zagranicznego Cypślaw Bajer — udzielił Polsce kredytu na około 150 milionów dolarów, a więc o 55 milionów więcej, niż cała pożyczka amerykańska. Kredyty te przyznane zostały na zakup maszyn i urządzeń przemysłowych w Anglii.

KASJARZOM DOSTAŁO SIĘ \$600 ŁUPU

Na policję doniesiono, że jacyś złodzieje własniali się w sobotę w nocy do składu firmy Peacock Shoe Shop, pn. 415 W. Wisconsin ave., gdzie rozbili kasę pancerną i zabrali z niej około \$600.

Włamanie zauważyła policja handlowa.

Popierajcie Tych Kupców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają się W Kurjerze Polskim!

Dr. W. M. Blasinski CHIROPODYSTA (Leczy Dolegliwości Nóg) 1225 WEST MITCHELL ULICA Pokój 202 Burtor Bldg. Telefon Evergreen 4-2370

OCZY ROZKAMOWANE Głęboko zapadła na POKRĘKANTU Nimali wyszły z oczu! 1647 80-11 TA ULICA naprzeciwko Schuster, najbliższy sklep do parkowania Dr. DAVID WALD, o. D. i MFC. ORZĘDNIK Władysław nasz starych opisywać nie może w młodym przez 20 lat.